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Nella nostra Enoteca Osteria Murltsch serviamo vini italiani.

Se desiderate vini di altre provenienze, richiedete ampia carta dei vini.

In unserer Enoteca Osteria Murltsch servieren wir lhnen Weine aus [talien.

Wiinschen Sie Weine aus anderen Provinienzen, verlangen Sie bitte die grosse Weinkarte.






Frizzante

Azienda Agricola Faccoli, Coccaglio, Lombardei

Franciacorta Brut, Chardonnay| Pinot Nero ‘ Pinot Bianco

Bianco

Weingut Stefan Vaja, Neumarkt, Sudtirol, Italien

Weissburgunder Bio

Viticulteur Elio Ottin, Aosta, Valle d’Aosta, ltalien

Petite Arvine

Fattoria Corzano e Paterno, San Casciano in Val di Pesa, Toscana

202223

2023

Corzanello Bianco, Chardonnay | Petit Manseng | Trebbiano | Semillon #2023

Rosato

Fattoria Corzano e Paterno, Toscana

Rosato, Sangiovese Bio

Rosso

Weingut Stefan Vaja, Neumarkt, Sudtirol, Italien

Lagrein Riserva

Viticulteur Elio Ottin, Aosta, Valle d’Aosta, ltalien

Syrah

Azienda Agricola Piancornello, Montalcino, Toscana, Italien

Rosso di Montalcino, Sangiovese

Bio

Fattoria Corzano e Paterno, Toscana

Terre di Corzano Sangiovese

Canaiolo

Bio

2023

2020

2022

2022

2022

10 ¢l

17

10

10

75l

89

68

70

59

59

72

72

68

65



1101
6007

1102

1103

1104

1105
1106

1no7
1108
129

6005

1128

1M

m3
m2
mo
m4

Lombardia

Ca’del Bosco, Erbusco

Chardonnay Curtefranca
Corte del Lupo bianco Curtefranca, Chardonnay | P. Bianco

Mamete Prevostini, Mese

Opera Bianco, Chardonnay | Sauvignon Blanc

Casa Vinicola Aldo Rainoldi, Chiuro

Ghibbelino Bianco, Sauvignon Blanc
Sudtirol

Erste & Neue Kaltern, Caldaro
Chardonnay

Weingut Ansitz Waldgries, Bozen
Sauvignon Blanc Myra

Weissburgunder Riserva Itos

Cantina Terlan, Terlan
Pinot Bianco Tradition
Chardonnay Tradition

Sauvignon Blanc Winkl

Manincor, Kaltern

Sauvignon Blanc Lieben Aich Biodynamisch

Alois Lageder, Margreid an der Weinstrasse
Chardonnay Lowengang Biodynamisch

Aostatal

Les Crétes Soc. Agr. di Charrere, Aymavilles
Petite Arvine

Petite Arvine Fleur

Pinot Gris Brulant

Chardonnay

Chardonnay Cuvée Bois

2018
2022

2023

2023

2023

2022

202021

2022
2023
2023

2019

2020

2022
2019
2020
2022
2019

75 cl
75 ¢l

75l

75 cl

75l

75 cl
75 cl

75 ¢l
75 cl
75 ¢l

75 cl

75 cl

75l
75 cl
75l
75 cl
75l

123
77

66

73

59

69
72

64
65
72

96

110

68
83
76

71
98



ms

mé

mv7

1109

me

mo

125

Piemonte

Moccagatta, Langhe
Chardonnay Langhe 2023

Vignetti Massa, Monleale
Dethona Sterpi Colli Tortonesi, Timorasso 2018

Azienda Agricola Valroggero, Canale
Valfacchenda Bianco DOCG, Roero Arneis 2022

Azienda Agrigola Pecchenino, Dogliani
Riesling Langhe 2021

Friuli

Azienda Agricola Damijan Podversic, Gorizia

Bianco Kaplja Venezia Giulia, Chardonnay | Friulano | Malvasia Bio2(17

Mastri Vinai Bressan 1726, Farra d’lsonzo
Verduzzo Friulano Venezia Giulia IGP Bio 2019

Liguria

Azienda Agricola Luciano Capellini, Volastra

Cinque terre, bianco Liguria, Vitigni di B. | Albarola | Vermentino 2022

75 cl

75l

75 cl

75l

75l

75 cl

75 cl

65

86

65

69

88

89

77



3100
3101

3102

0182

3004

3002

3003

Orange

Ansitz Dornach, Karoline & Patrick Uccelli, Salorno, Sudtirol

Pinot Gris Louis PI\/| Biedynamisch 2021
Souvignier Gris Mitterberg ™"! Bodynamisch 2020 |21

Hermau, Chiavenna, Lombarei

Alpi Retiche IGT “Orange Anfora”, Gewurztraminer PIWI Bio 2022
Rosé

Fattoria Corzano e Paterno, San Casciano, Toskana

Rosato, Sangiovese | Cabernet Sauvignon Bio 2022
SUss

Les Crétes Soc. Agr. di Charrere, Aymavilles, Aostatal
Doré, Petite Arvine | Chardonnay | Pinot Gris

Azienda Agricola Luciano Capellini, Valostra, Ligurien

Vin de Gussa, Vitigni di Bosco | Albarola | Vermentino 2021

Fattoria Corzano e Paterno, San Casciano, Toskana

Passito, Trebbiano | Malvasia 2005

75 ¢l
75 cl

75l

75l

375¢cl

50 ¢l

375l

69
75

89

59

77

89

89



413
4118

4112
4114
4102
4103

4116
4117

4119

N2
4120

4115
4122
4123

7019

Lombardia

Azienda Agricola Alberto Marsetti, Sondrio

Le Prudenze Grumello Barrique, Nebbiolo

Sfursat di Valtellina, Nebbiolo

Arturo Pelizzatti Perego AR.PE.PE, Sondrio
Rosso di Valtellina, Nebbiolo

Sassella Riserva Stella Retica, Nebbiolo
Sassella Ultimi Raggi, Nebbiolo

Grumello Buon Consiglio, Nebbiolo

Casa Vinicola Aldo Rainoldi, Chiuro
Inferno Riserva, Nebbiolo

Sfursat Fruttaio Ca' Rizzieri, Nebbiolo

La Perla di Marco, Triacca

Sforzato di Valtellina, Quattro Soli, Nebbiolo

Maurizio Zanella, Ca' del Bosco, Erbusco

2018
2017

202122
2019
2016
2016

201920
2021

2014 |15

Corte del Lupo Curtefranca, C. Sauvignon | C. Franc | Carm. 2021

Maurizio Zanella, C. Sauvignon | C. Franc | Merlot

Dirupi, Ponte in Valtellina, Sondrio
Valtellina Superiore, Nebbiolo

Grumello Superiore Gess, Nebbiolo

Sforzato “Vino Sbagliato”, Nebbiolo

Hermau, Chiavenna

Alpi Retiche IGT “Razént®, Nebbiolo Bio

201920

2019
2017
2018

2020

75 cl
75 ¢l

75 cl
75cl
75 cl
75cl

75 ¢l
75 cl

75l

75 cl
75 ¢l

75 ¢l
75 cl
75 ¢l

75 cl

83
92

68
79
105
110

79
108

86

77
121

74
85
110

89



4101
4M
4110

4109

4104

4105

4106
4107
4108

4124
7022

7023
7024

7012
7013
7014

Piemonte

Azienda Agricola Giuseppe Cortese, Barbaresco
Barbaresco Rabaja, Nebbiolo
Barbaresco Rabaja Riserva, Nebbiolo

Barbera d’Alba Morassina

Angelo Gaja, Barbaresco
Barbaresco, Nebbiolo

Barbaresco, Nebbiolo

Poderi Aldo Conterno, Monforte d'Alba

Barolo Bussia, Nebbiolo

Az. Agricola Valfaccenda, Canale d'Alba

Roero Valfaccenda

Aurelio Settimo, La Morra
Dolcetto d'Alba
Barolo Rocche dell’Annunziata, Nebbiolo

Barolo Rocche dell Annunziata Riserva, Nebbiolo
Sudtirol

Ansitz Waldgries, Bozen
Lagrein Riserva

St. Magdalener Classico Antheos, Vernatsch

Weingut Stefan Vaja, Neumarkt
Cabernet Sauvignon | Merlot Riserva Learn

Pinot Noir Riserva Himalaya

Ansitz Dornach, Patrick Uccelli, Salurn
Dornach 15, Pinot Nero Biodynamisch
Dornach 24, Pinot Nero Biodynamisch
Dornach 26, Pinot Nero Biodynamisch

201820
2016
2018

2015
2019

2019

20181920

2019
2018
201216

2021
2021

2016
2020

2018
2019
2020

75 ¢l
75 ¢l
75 ¢l

75 ¢l
75 cl

75l

75 cl

75 cl
75 ¢l
75 cl

75 ¢l
75 cl

75 cl
75 ¢l

75 cl
75 ¢l
75 ¢l

99
175
71

235
289

145

75

63
105
142

76
74

84
84

136
83
83



7015

7016
7017
7018

7020
7021

4125
4126
427

4128
4129
4130

4131

4133

4132

Stdtirol

Manincor, Kaltern

Mason di Mason, Pinot Noir

Elena Walch, Tramin an der Weinstrasse
Lagrein Riserva Ringberg

Merlot Riserva Vigna Kastelaz

Cabernet Sauvignon Riserva Ringberg

Klosterkellerei Muri-Gries, Bozen
Lagrein Riserva Abtei Muri

Lagrein Riserva V\/eingarten Klosteranger

Aostatal

Les Crétes Soc. Agr. di Charrere, Aymavilles
Syrah
Merlot Le Merle

Fumin
Trentino

Eugenio Rosi, Volano

Poiema Vallagarina rosso, Marzemino Bio

Cabernet Franc 18DIECANOVEZ20 | 1IOVENTI2T Bio
Esegesi Vallagarina rosso, Cabernet Sauvignon | Merlot Bio
Veneto

Azienda Agricola Monte dall’Ora, San Pietro in Cariano
Camporenzo Valpolicella superiore DOC

Corvina | Corvinone | Molinara | Rondinella | Oseleta Bio
Amarone della Valpolicella Checo

Corvina| Corvinone | Molinara | Rondinella | Oseleta ®°
Amarone della Valpolicella Stropa

Corvina| Rondinella| Corvinone #°

2018

2021
2019
2021

2021
2017

2018
201719
201920

201318

2017

2018
2017

2013

75 cl

75 ¢l
75 cl
75 ¢l

75 cl
75 ¢l

75 cl
75 ¢l
75 cl

75 cl
75 ¢l
75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

95

93
96
98

86
128

78
85
77

73
88
73

70

95

130



4134

4135
4136
4137

4138
4139

7025

Friuli

Azienda Agricola Damijan Podrersic, Gorizia

Rosso Prelit, Merlot | Cabernet Sauvignon 201618

Mastri Vinai Bressan1726, Farra d'lsonzo

Pinot Nero Venezia Giulia %° 201316
Schioppettino Venezia Giulia ®° 2013 |16
Ego Venezia Giulia Schioppettino | Pinot Nero | Cabernet #°2013 |15

Emilia-Romagna
Tenuta La Viola, Bertinoro

Pethra Honorii, Sangiovese Bo 2018119
Vigna 25 Forli, Cabernet Sauvignon | Merlot | Sangiovese Bio 2019

Liguria

Azienda Agricola Luciano Capellini, Volastra

Menestrun, Sangiovese | Pollera Nera | Tettavacca | Vermentino 2021

75l

75 ¢l
75 ¢l
75 ¢l

75 cl
75 ¢l

75 cl

88

97
97
97

75
82

77



141

0160
442
4144

7028
7027

4147

4148

4149

4150
4161

4257

4152
4153

4154

7026

4155
4156

Toscana

Poggio al Sole, Johannes Davaz, Tavarnelle Val di Pesa

Casasilia Chianti Classico Gran Selezione, Sangiovese Bio 2020

Fattoria Corzano e Paterno, San Casciano

Terre di Corzano, Sangiovese | Canaiolo Bio 2022
Il Corzano, Cabernet Sauvignon | Sangiovese Bio 2020 |21
Tre Borri Riserva, Sangiovese Bio 2021

Clivo Altura, William Goldschmidt, Valiagli
Le Bighellone, Pinot Nero 2022
La Debuttante, Sangiovese 2020

Azienda Agricola Fontodi, Panzano, Chianti

Flaccianello della Pieve, Sangiovese 2020

San Giusto e Rentennano, Panzano, Gaiole in Chianti

Percarlo, Sangiovese 2018119

Castello dei Rampolla, Panzano, Chianti

Sangiovese | Merlot 2014 ‘ 19 ‘ 20

Sammarco, Cabernet Sauvignon

Montevertine, Martino Manetti, Radda, Chianti
Montevertine, Sangiovese | Canaiolo | Colorino 2019 21
Le Pergole Torte, Sangiovese 2020

Tenuta di Valgiano, Lucca

Tenuta di Valgiano Colline Lucchesi, Sangiovese | Merlot | Syrah 2017

Azienda Agricola Piancornello, Castelnuovo Dell'abate
Rosso di Montalcino, Sangiovese Bio 2022
Brunello di Montalcino, Sangiovese Bio 2018

Fattoria Il Paradiso di Manfredi, Montalcino
Brunello di Montalcino, Sangiovese 2016

Fattoria Poggio di Sotto, Montalcino

Brunello di Montalcino Riserva, Sangiovese 2015

Fattoria Casaloste, Panzano in Chianti
Chianti Classico Riserva, Sangiovese Bio 2018
Don Vincenzo Chianti Gran Selezione, Sangiovese Bio 201316

75l

75 ¢l
75 cl
75 ¢l

75¢|
75 ¢l

75l

75 cl

75l

75 ¢l
75 cl

75 cl

75 cl
75 cl

75 cl

75 cl

75 cl
75 cl

82

65
75
79

68
75

146

145

125

108
225

127

68
90

145

395

80
102



4157

4158

4159

4160

4162

4164

4163

Toscana

Francesca Moretti, Az. Agricola Petra, Suvereto

Merlot Vigneto Quercegobbe 2021

Marchesi Mazzel, Castello di Fonterutoli, Castellina in Chianti
Siepi IGT, Sangiovese | Merlot 2021

Tua Rita, Suvereto, Maremma

Redigaffi, Merlot 2019

Azienda Agricola Caparsa, Radda in Chianti
Caparsino Chianti Classico Riserva, Sangiovese 2017

Bibi Graetz, Fiesole
Testamatta, Sangiovese 2018

Avrillo Terrabianca, Valpiana, Massa Marittima

Cabernet | Merlot 2019

Campaccio IGT, Sangiovese

Marche

Azienda Agricola Alberto Serenelli, Ancona

Varano Rosso Conero, Montepulciano 2018

75 cl

75l

75 cl

75l

75 cl

75 cl

75 cl

83

157

275

80

135

78

95



5210

5231

5232

5233

5234

5320

5321

5322

5323

Frizzante

Ca’del Bosco, Erbusco, Italien

Franciacorta Cuvée Prestige, Chardonnay | Pinot Noir | Pinot Bianco

Bianco

Angelo Gaja, Piemont, ltalien
Rossj-Bass, Chardonnay | Sauvignon Blanc 2022

Gini, Venezien, ltalien

Soave Classico 2021]22

Azienda Agricola Zymé, Venezien, ltalien

Tranaltri, Trebbiano | Garganega 2016
Fontodi, Colli

Meriggio Colli, Sauvignon Blanc 2021
Rosso

Fratelli Triacca, Lombardei

La Gatta Riserva, Valtellina Superiore, Nebbiolo 2018

Mamete Prevostini, Lombardei

Sforzato Corte di Cama, Nebbiolo 2020

Buglioni, Veneto

Amarone Classico il Lussurioso, Corvina | Molinara | Rondinella 2019

Conte Loredan Gasparini, Venegazzi, Veneto

Capo di Stato, C. Sauvignon | C. Franc | Merlot | Malbec 2018

375¢cl

375¢cl

375¢cl

375l

375¢cl

375l

375l

375l

375l

58

75

48

62

49

39

54

60

65



5334

5324

5325
5326

5327

5328

5330

Tenuta di San Leonardo, Trentino

San Leonardo, C. Sauvignon | Carmenere | Merlot 2019

Vietti, Piemont
Barolo Castiglione, Nebbiolo 2018119

Angelo Gaja, Piemont & Toskana
Sito Moresco, Nebbiolo 2021
Magari Ca’Marcanda, C. Sauvignon | C.Franc | Petit Verdot 2021

Fontodi, Panzano, Toskana

Chianti Classico, Sangiovese 2020

Avignovesi, Montepulciano, Toskana

Vino Nobile di Montepulciano, Sangiovese 2018

Casanova di Neri, Montalcino, Toskana

Brunello di Montalcino, Sangiovese 2018

375l

375l

375¢cl
37.5¢

375¢cl

375l

375l

78

62

68
74

54

51

63



Il Poggione, Montalcino, Toskana, ltalien

5332 Brunello di Montalcino, Sangiovese 2018
37.5cl 65
Tenuta Biserno, Castagneto Carducci, Toskana, ltalien
5331 Insoglio del Cinghiale, C. Franc | P. Verdot | Merlot | Syrah2021
22 37.5cl 51
Rosso

Tenuta La Viola, Bertinoro, Emilia-Romagna, ltalien

41381 Pethra Honorii, Sangiovese Bio 2020 150l 136

Fattoria Corzano e Paterno, San Casciano, Toskana, ltalien

41421 Il Corzano, Cabernet Sauvignon | Sangiovese Bio 2019 150 ! 162
41441 Tre Borri Riserva, Sangiovese Bio 2019 150cl 150
41442 Tre Borri Riserva, Sangiovese Bio 2015 300cl 290

Azienda Agricola Caparsa, Radda in Chianti, Toskana, Italien
41601 Caparsino Chianti Classico Riserva, Sangiovese Bio 20M 150 ¢l 160



